
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR KONTROLY, DOZORU A STÍŽNOSTÍ 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

  

Naše č.j.:   PK-KDS/1863/20 
Spis zn.:   ZN/485/KDS/20 
Počet listů:   2 
 
Vyřizuje:   Ing. Bc. Tomáš Krásný  
Tel.:   XXXXXXXXX  
E-mail:    XXXXXXXXX  
  
Datum:    27. 5. 2020 

 
 
 
Poskytnutí informace + odložení části žádosti podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
Dne 20. 5. 2020 byla na Krajský úřad Plzeňského kraje (dále jen KÚPK“) doručena 
Vaše elektronická žádost poskytnutí informací ve smyslu ustanovení zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“), ve které jste požádala o poskytnutí následující informace, cit.: 
 
„• o počtu zveřejnění rozhodnutí o přestupku spáchaných právnickou osobou dle 
zákona č. 250/2016 Sb. za celé období od účinnosti tohoto zákona a pokud k takovému 
zveřejnění došlo, prosím o zaslání anonymní verze rozhodnutí, 
• o počtu přestupků právnických a podnikajících fyzických osob evidovaných dle 
zákona č. 114/1992 Sb. na území kraje za roky 2018 a 2019.“ 
 
K žádosti o informace sdělujeme k jednotlivým bodům následující: 
 
ad 1) KÚPK nezveřejnil žádné rozhodnutí o přestupku spáchaném právnickou osobou 
podle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
ad 2) KÚPK ve Vámi uvedeném období neprojednával žádný přestupek právnických a 
fyzických osob dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Pokud jde o celkový počet těchto přestupků právnických a fyzických osob dle zákona  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů na území 
Plzeňského kraje, KÚPK nemá informaci o celkovém počtu přestupků spáchaných v 
letech 2018 a 2019 právnickými a fyzickými podnikajícími osobami na území 
Plzeňského kraje, ani tuto informaci nemá povinnost mít. Dle § 110 zákona  
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších 
předpisů, jednotlivé správní orgány příslušné k projednávání přestupků (t. j. krajské 
úřady a obce s rozšířenou působností) zasílají přehled přestupků příslušným ústředním 
správním úřadům (v tomto případě Ministerstvu životního prostředí), které poté 
zpracovávají sumarizovaný přehled přestupků a zveřejňují jej.  

 
XXXXX 
XXXXX@YYYY.cz 
 
 
 



2 

 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

  

V této části se Váš dotaz nevztahuje k působnosti KÚPK, který nedisponuje Vámi 
požadovanými informacemi a údaji. Vaši žádost o informace proto KÚPK v části 
celkového počtu přestupků právnických a fyzických osob dle zákona č. 114/1992 Sb.,  
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů na územní Plzeňského kraje 
podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odkládá. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Mgr. Martin Sarkisov 
vedoucí odboru kontroly, dozoru a stížností 
 
podepsáno elektronicky 
 
 
 


